
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE SALINAS 

Motorista 
Contador 

atribuições legais, aprovou e a Mesa Diretora promulga a seguinte Resolução: 

Art. 1°- Os Anexos I-A, 1-B, I-A e l-B, da Resolução 066/2023, de 
10 de fevereiro de 2023, passam a vigorar com a seguinte redação: 

Assessor Juridico 

Assessor Técnico Parlamentar 

sIMBOLO 
CC -1 

CARGO 

CC -2 

RESOLUÇÃO N° 070 DE 24 DE JANEIRO DE 2025 

Auxiliar de Serviços Gerais 
Oficial Administrativo 

CC -3 

DISPÕE sOBRE ALTERAÇAO DE ANEXOS DA RESOLUÇÃO 
066/23, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023, QUE "INSTITUI O 

PLANO DE CARGos E SALÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE SANTA CRUZ DE SALINAS/MG E DÁ OUTRAS 

CARGO 

Assessor Técnico Legislativo 

CC -4 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

A Câmara Municipal de Santa Cruz de Salinas, no uso de suas 

ANEXO|-A 
CARGOS EM COMISSÃO 

ANEXO|-B 

ANEXO I|-A 

VALOR -R$ 

N° VAGAS 

2.000,00 

CARGOS EFETIVOS 

2.000.00 
7.000,00 

01 

8.000,00 

01 
01 
01 

N° VAGAS 

TABELA SALARIAL- CARGO EM COMSSÃO 

01 
01 
01 

Motorista 
Contador 
Assessor Jurídico 

SALÁRIO 
CC -1 

CARGO 

CC - 2 
CC -3 

Assessor Técnico Parlamentar 

CC -4 

SALÁRIO/GRUPO 

Praça da Liberdade, 326 � Centro � Santa Cruz de Salinas/MG - e-mail: cstacruz@uai.com.br 

PROVIDÊNCIAS". 
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